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Circolare n. 276         

  Oristano, 22.02.2024 

 
Agli Studenti 
Alle Famiglie 

Sedi di Oristano e Ghilarza 

Al DSGA 
 
 

Oggetto: informativa per eventuale opposizione all’inserimento delle spese scolastiche anno 2023 nella 

dichiarazione dei redditi precompilata. 

 

A partire dall’anno d’imposta 2022, come stabilito dal decreto del ministro dell’Economia e delle Finanze 

del 10 agosto 2020 (cfr. articolo 1), è previsto che gli istituti scolastici di ogni ordine e grado statali e paritari 

debbano comunicare all’Agenzia delle entrate i dati riguardanti le spese scolastiche, le erogazioni liberali 

agli istituti scolastici e i relativi rimborsi. Lo scopo del decreto è quello di far trovare ai contribuenti le spese 

scolastiche detraibili direttamente in dichiarazione. 

I dati da trasmettere sono i seguenti: 

1. tasse scolastiche; 

2. contributi obbligatori, contributi volontari ed erogazioni liberali deliberati dagli istituti 

scolastici o dai loro organi e sostenuti per la frequenza scolastica; 

3. erogazioni liberali a favore degli istituti scolastici non deliberate dagli organi scolastici e finalizzate 

all’innovazione tecnologica, all’edilizia scolastica nonché all’ampliamento dell’offerta formativa. 

Si comunica che, entro febbraio 2023, l’Istituto scrivente, ai sensi della circolare dell’Agenzia Delle Entrate 

Prot. n. 39069/2021, procederà alla trasmissione telematica, ai fini del popolamento del 730 precompilato, 

dei dati relativi alle spese scolastiche. 

Inoltre si informano le SS.LL. che possono presentare opposizione all’inserimento dei dati relativi alle 

spese scolastiche e alle erogazioni liberali agli istituti scolastici per la dichiarazione dei redditi 

precompilata, come da modello dell’Agenzia delle Entrate (Allegato 1), da inviare al seguente indirizzo e-

mail: opposizioneutilizzospesescolastiche@agenziaentrate.it entro il 04/03/2024. 

                   

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 Dott.ssa Donatella Arzedi  

               Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
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